image1.emf
            ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   пятого   созыва         РЕШЕНИЕ     22.12 .2023                        №    11 / 67   с.Черновское       О внесении изменений в решение   Черновской сельской Думы    от  29.09.2015   №  20/181   «Об  утверждении Положения    «О   статус е депутата, члена выборного органа местного самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления»           В соответствии с  частью 5.1 статьи 40 Федерального закона   от  06.10.2003   №  131 - ФЗ    «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в   Российской Федерации » ,  на основании экспертного  заключения Министерства юстиции Кировской области от 13.12.2023 №  4426 - 47 - 07 - 03/,    Черновская сельская Дума  РЕШИЛА:   1. Внести в решение  Ч ерновской сельской Думы от 29.09.2015   №  20/181   «Об утверждении   Положе ния «О статусе депутата, члена выборного  органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного  самоуправления» (с изменениями от 11.11.2015 № 21/194, от 18.12.2015 №  22/20 4, от 30.03.2016 № 23/218, от 16.08.2016 № 26/242, от 16.02.2017 №  30/275, от 24.08.2017 № 36/318, от 13.02.2018 № 6/40 , от 30.04.2018 № 8/55,  от 04.02.2019 № 18/57 , от 14.08.2019 № 18/118, от 28.04.2020 № 23/157 , от  06.07.2021 № 31/199 , от 22.12.2021 № 35 /235 , от 27.09.2023 № 8/45 ),  следующие изменения:   1.1.  Абзац второй части 1       статьи 9  Положения исключить .   2.   Настоящее решение вступает в силу после официального  о публикования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Черновск ого сельского поселения Шабалинского района  Кировской области».                                                                                                                                     Председатель   Черновской сельской Думы       В.Н. Булычев   Глава Черн овского сельского поселения         В.В. Минин

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc
ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

22.12.2023

№  11/67

с.Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении Положения

«О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 13.12.2023 № 4426-47-07-03/,  Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении  Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 11.11.2015 № 21/194, от 18.12.2015 № 22/204, от 30.03.2016 № 23/218, от 16.08.2016 № 26/242, от 16.02.2017 № 30/275, от 24.08.2017 № 36/318, от 13.02.2018 № 6/40, от 30.04.2018 № 8/55, от 04.02.2019 № 18/57, от 14.08.2019 № 18/118, от 28.04.2020 № 23/157, от 06.07.2021 № 31/199, от 22.12.2021 № 35/235, от 27.09.2023 № 8/45), следующие изменения:

1.1. Абзац второй части 1    статьи 9  Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

Председатель   Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин